
 

                                                                                      
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АДМIНIСТРАЦIЯ ВОЇНСЬКОГО СIЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛIКИ КРИМ 
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОНЫНЫНЬ ВОИНКА КОЙ КЪАСАБАСЫ МЕМУРИЕТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  12 февраля  2025 года 

 

№ 65 

 

О внесении изменений в постановление 

от  29.11.2017 года  № 498 «Об утверждении  

программы развитие муниципального управления  

в Воинском сельском поселении Красноперекопского  

района Республики Крым» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, и в целях внедрения программно-целевых 

принципов организации деятельности органов местного самоуправления  Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым, администрация Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление от 29.11.2017 года № 498 «Об утверждении 

программы развитие муниципального управления в Воинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» (далее- Программа): 

1.1.     Изложив в новой редакции: 

1.1.1. Раздел Паспорта Программы «Объемы бюджетных ассигнований Программы»: 

            

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Программы 

Общий объем средств бюджета муниципального образования 

Воинское сельское поселение Красноперекопского района 

республики Крым, по программе  «Развитие муниципального 

управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» на 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 

2024, 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов составляет-                 

39 836,57946 тыс. руб., из них: 
 

  на 2018 год 5 213,57800 тыс. рублей, из них:  

 - средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб.; 
- средства бюджета Республики Крым-0,00 тыс.руб.; 
средства бюджета муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым – 5 213,57800 тыс. руб. 



 

   на 2019 год 5 406,54302 тыс.рублей, из них:  

 средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.; 
- средства бюджета Республики Крым-0,00 тыс.руб.; 

 средства бюджета муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым–5406,54302 тыс.руб. 
 

  на 2020 год-3 018,10700 тыс.руб., из них: 

 средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб.; 
- средства бюджета Республики Крым-0,00 тыс.руб.; 

 средства бюджета муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым–3 018,10700 тыс. руб. 
 

  на 2021 год 3 043,16400 тыс. руб., из них: 

 средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.; 
- средства бюджета Республики Крым-0,00 тыс.руб.; 

 средства бюджета муниципального образования  Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым– 3 043,16400 тыс.руб. 
 

 на 2022 год 3 299,83445 тыс. руб., из них: 

 средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб.; 

 - средства бюджета Республики Крым-0,00 тыс.руб.;                                          

    средства бюджета муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым – 3 299,83445 тыс.руб. 
 

 на 2023 год 3 354,98611 тыс.руб., из них: 

 средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб.; 

 - средства бюджета Республики Крым-0,00 тыс. руб.; 

 средства бюджета муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым – 3 354,98611 тыс.руб. 
       

      на 2024 год 4 283,49500 тыс.руб., из них: 

 средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб.; 

 - средства бюджета Республики Крым-0,00 тыс.руб.; 
   - средства бюджета муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым – 4 283,49500 тыс.руб. 

      

      на 2025 год 4 303,31788 тыс.руб., из них: 

 средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб.; 

 - средства бюджета Республики Крым-0,00 тыс.руб.; 
   - средства бюджета муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым –4 303,31788 тыс.руб. 

 

на 2026 год 3 955,03100 тыс.руб., из них: 



 средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб.; 

 - средства бюджета Республики Крым-0,00 тыс.руб.; 
   - средства бюджета муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым – 3 955,03100 тыс.руб. 

 

на 2027 год 3 958,52300 тыс.руб., из них: 

 средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб.; 

 - средства бюджета Республики Крым-0,00 тыс.руб.; 
   - средства бюджета муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым – 3 958,52300 тыс.руб 
 

                 1.1.2. Раздел 5 «Обоснование  объема финансовых ресурсов»: 

« Общий объем финансирования Программы составляет 39 836,57946  тыс.руб. в том числе: 

Источники финансирования: 

    Общий объем средств бюджета муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, по программе  «Развитие муниципального 

управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» - 

39 836,57946  руб., из них: 
 

 на 2018 год 5 213,57800 тыс. рублей, из них:  

 - средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб.; 
- средства бюджета Республики Крым-0,00 тыс.руб.; 
средства бюджета муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым – 5 213,57800 тыс. руб. 
 

   на 2019 год 5 406,54302 тыс.рублей, из них:  

 средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.; 
- средства бюджета Республики Крым-0,00 тыс.руб.; 

 средства бюджета муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым–5406,54302 тыс.руб. 

 

  на 2020 год-3 018,10700 тыс.руб., из них: 

 средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб.; 
- средства бюджета Республики Крым-0,00 тыс.руб.; 

 средства бюджета муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым–3 018,10700 тыс. руб. 
 

  на 2021 год 3 043,16400 тыс. руб., из них: 

 средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.; 
- средства бюджета Республики Крым-0,00 тыс.руб.; 

 средства бюджета муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым– 3 043,16400 тыс.руб. 
 

 на 2022 год 3 299,83445 тыс. руб., из них: 

 средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб.; 

 - средства бюджета Республики Крым-0,00 тыс.руб.;                                          

    средства бюджета муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым – 3 299,83445 тыс.руб. 
 



 на 2023 год 3 354,98611 тыс.руб., из них: 

 средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб.; 

 - средства бюджета Республики Крым-0,00 тыс. руб.; 

 средства бюджета муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым – 3 354,98611 тыс.руб. 
       

на 2024 год 4 283,49500 тыс.руб., из них: 

 средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб.; 

 - средства бюджета Республики Крым-0,00 тыс.руб.; 
   - средства бюджета муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым – 4 283,49500 тыс.руб. 
      

      на 2025 год 4 303,31788 тыс.руб., из них: 

 средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб.; 

 - средства бюджета Республики Крым-0,00 тыс.руб.; 
   - средства бюджета муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым – 4 303,31788 тыс.руб. 

 

на 2026 год 3 955,03100 тыс.руб., из них: 

 средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб.; 

 - средства бюджета Республики Крым-0,00 тыс.руб.; 
   - средства бюджета муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым – 3 955,03100 тыс.руб. 

 

на 2027 год 3 958,52300 тыс.руб., из них: 

 средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб.; 

 - средства бюджета Республики Крым-0,00 тыс.руб.; 
   - средства бюджета муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым – 3 958,52300 тыс.руб. 

 

1.1.3.  Приложение 2 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий программы по источникам финансирования»: 
 

2. Разместить настоящее постановление на официальном Портале Правительства Республики 

Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования 

Красноперекопского района подраздел Воинское сельское поселение. 
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 
 

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского сельского поселения                                                     М.В. Типпа



 

                                                                                                                                                                                                             Приложение 2 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ  (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ  

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ  

 

Статус 
 

Ответств

енный 
исполни

тель 

 

Наименование 

Программы,  
подпрограмм 

Программы,  
мероприятий 

Источник 
финансирован

ия 
(наименовани

я 
источников 

финансирован

ия) 

                                   Оценка расходов по годам реализации Программы (тыс. руб.) 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

 

    2026 год 

 

 

  2027 год 

 

 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 8 10 11 12 
      13  12 

Программа 

админис

трация 
«Развитие 

муниципального 

управления в 

Воинском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» 

Местный 
бюджет 

 
 

5213,578 

 
 
5406,54302 

 
 
3018,107 

 
 

3043,164 

 
 
3299,83445 

 
 
3354,98611 

 
 
4283,49500 

 
 

4303,31788 

 

3 955,03100 

 
 

 3 958,52300 

 

 

39 836,57946   

Основное 

мероприятие 

1. 
 

админис

трация 
1.Обеспечение 

выплат по оплате 

труда, в рамках 

программного  

направления расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

Председателя 

сельского совета - 

главы администрации 

сельского поселения». 

Местный 

бюджет 
   685,112     164,287     774,424    791,583    799,41892    836,16417   935,97680         955,020 

 

 

      955,020 

 

 

 

        955,020  7 852,02589 

Основное 

мероприятие 

2. 
 

админис

трация 
2.Обеспечение 

функций 

администрации 

сельского поселения, в 

т.ч. расходы по оплате 

труда, в рамках 

программы «Развитие 

муниципального 

управления в 

Воинском сельском 

поселении 

Местный 

бюджет 
1789,557 2308,52302 2243,683 2251,581 2292,71841 2352,52294 2665,20143 2 735,61800 

 

 

 

2 735,618 

 
 
 
 
       2 735,620 24 110,64280 



Красноперекопского 

района Республики 

Крым 
Основное 

мероприятие 

3. 
 

админис

трация 
3.Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

(казенных) 

учреждении.   

Местный 

бюджет 
2738,909 2933,733       

  

5672,642 

Основное 

мероприятие 

4. 

админис

трация 
4.Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов и 

органов   

 финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора. 

Местный 

бюджет 
    148,756 157,649 163,568 178,083 

 

 

 

    178,083 

 

 

 

         178,083 1 004,222 

Основное 

мероприятие 

5. 

 5.Проведение выборов 
       487,46877  

  
 487,46877 

Основное 

мероприятие 

6. 

админис

трация 
6.Ежегодные членские 

взносы в ассоциацию 

«Совет 

муниципальных 

образований 

Республики Крым» 

Местный 

бюджет 
    7,865 8,650 9,080 9,534 

 

 

          10,000 

 

 

           10,500    55,629 

Основное 

мероприятие 

6. 

админис

трация 
6.Проведение оценки 

имущества. 
Местный 

бюджет 
    51,000  

 

8,000 

 

50,0000 

 

        50,000 

 

               50,000 

 

  209,000 

Основное 

мероприятие 

7. 

админис

трация 
7.Управление 

муниципальной 

собственностью 

Местный 

бюджет 
    0,07612  14,2 375,06288 

 

26,310 

 

29,300 
444,949 

 

 
 

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского сельского поселения                                                                                                                   М.В. Типпа 

 
                                                                                              


